

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

รายงาน และ งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2559  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของ  
บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ  
บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ  
ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงิน  
ระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจาก  
ผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม  
บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ  
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น  
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐาน  
การบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

มณี รัตนบรรณกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5313

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤศจิกายน 2559

บริษัท แอ็คควานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,581,919	1,291,641	1,581,919	1,291,641
เงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์เพื่อค้า	-	504,834	-	504,834
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 1,509,186	1,596,038	1,509,186	1,596,038
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	501,989	302,834	501,989	302,834
สินค้าคงเหลือ	226,103	462,820	226,103	462,820
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	77,168	21,586	77,168	21,586
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,896,365	4,179,753	3,896,365	4,179,753
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	4 48,494	57,776	79,000	75,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5 125,647	125,887	125,647	125,887
อุปกรณ์สำหรับให้เช่า	6 184,457	246,664	184,457	246,664
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7 23,982	21,979	23,982	21,979
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	43,548	31,901	43,548	31,901
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,689	8,543	8,689	8,543
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	434,817	492,750	465,323	509,974
รวมสินทรัพย์	4,331,182	4,672,503	4,361,688	4,689,727

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน				
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	530,450	745,165	530,450	745,165
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ		601,544	638,750	601,544	638,750
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	51,360	51,690	51,360	51,690
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	19,032	22,676	19,032	22,676
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		17,760	21,443	17,760	21,443
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า		51,429	36,489	51,429	36,489
สำรองค่าปรับงานล่าช้า		77,618	53,038	77,618	53,038
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		65,585	75,516	65,585	75,516
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,414,778	1,644,767	1,414,778	1,644,767
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	41,800	80,320	41,800	80,320
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	38,225	24,810	38,225	24,810
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		68,179	60,250	68,179	60,250
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		148,204	165,380	148,204	165,380
รวมหนี้สิน		1,562,982	1,810,147	1,562,982	1,810,147

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอ็คควานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 206,320,897 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,031,604	1,031,604	1,031,604	1,031,604
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 206,320,897 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,031,604	1,031,604	1,031,604	1,031,604
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	303,437	303,437	303,437	303,437
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	103,161	103,161	103,161	103,161
ยังไม่ได้จัดสรร	1,329,998	1,424,154	1,360,504	1,441,378
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,768,200	2,862,356	2,798,706	2,879,580
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,331,182	4,672,503	4,361,688	4,689,727
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ควานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	1,084,557	1,088,703	1,084,557	1,063,406
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	42,194	33,751	42,194	33,751
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	37,283	-	-
รายได้อื่น	17,731	14,634	17,731	14,407
รวมรายได้	1,144,482	1,174,371	1,144,482	1,111,564
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	818,069	845,000	818,069	823,398
ต้นทุนอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	25,087	21,580	25,087	21,580
ค่าใช้จ่ายในการขาย	71,066	61,945	71,066	60,884
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	93,724	74,089	93,724	65,228
รวมค่าใช้จ่าย	1,007,946	1,002,614	1,007,946	971,090
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	136,536	171,757	136,536	140,474
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	4	(5,010)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	131,526	169,252	136,536	140,474
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(372)	(1,009)	(372)	(143)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	131,154	168,243	136,164	140,331
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(29,120)	(29,120)	(21,429)
กำไรสำหรับงวด	102,034	147,122	107,044	118,902
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	102,034	147,122	107,044	118,902
การแบ่งกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	102,034	148,835	107,044	118,902
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(1,713)	-	-
	102,034	147,122	107,044	118,902
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	12			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.49	0.72	0.52	0.58

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ควานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	3,322,149	3,652,976	3,322,149	3,553,643
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	120,999	96,549	120,999	96,549
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	37,283	-	-
รายได้อื่น	36,205	51,217	36,205	50,741
รวมรายได้	3,479,353	3,838,025	3,479,353	3,700,933
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	2,541,506	2,773,825	2,541,506	2,690,230
ต้นทุนอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	75,417	65,975	75,417	65,975
ค่าใช้จ่ายในการขาย	191,579	214,958	191,579	210,645
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	249,280	261,279	249,280	223,715
รวมค่าใช้จ่าย	3,057,782	3,316,037	3,057,782	3,190,565
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	421,571	521,988	421,571	510,368
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	4	(13,282)	(10,218)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	408,289	511,770	421,571	510,368
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,213)	(4,913)	(1,213)	(462)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	407,076	506,857	420,358	509,906
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(88,590)	(88,590)	(102,425)
กำไรสำหรับงวด	318,486	405,662	331,768	407,481
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	318,486	405,662	331,768	407,481
การแบ่งกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	318,486	415,677	331,768	407,481
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(10,015)	-	-
	318,486	405,662		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	12			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.54	2.01	1.61	1.97

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็คควานซ์อินฟอร์เมชั่นเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วน ได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนต่ำกว่าของเงินลงทุน					
				จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	รวม				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	1,031,604	303,437	97,200	1,238,035	-	2,670,276	11,026	2,681,302	
ส่วนต่ำกว่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เกิดจากการ ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มเติมในราคาที่สูงกว่า มูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อย ณ วันซื้อ	-	-	-	-	(11,100)	(11,100)	11,100	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	415,677	-	415,677	(10,015)	405,662	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(340,429)	-	(340,429)	-	(340,429)	
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	11,100	11,100	(12,111)	(1,011)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	1,031,604	303,437	97,200	1,313,283	-	2,745,524	-	2,745,524	

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย					
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	1,031,604	303,437	103,161	1,424,154	2,862,356
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	318,486	318,486
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(412,642)	(412,642)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	1,031,604	303,437	103,161	1,329,998	2,768,200

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ควานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	1,031,604	303,437	97,200	1,265,210	2,697,451
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	407,481	407,481
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(340,429)	(340,429)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	1,031,604	303,437	97,200	1,332,262	2,764,503
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	1,031,604	303,437	103,161	1,441,378	2,879,580
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	331,768	331,768
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(412,642)	(412,642)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	1,031,604	303,437	103,161	1,360,504	2,798,706

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็คควานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดง			
	เงินลงทุนตาม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินรวม	2559	2558
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	407,076	506,857	420,358	509,906
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	-	(2,081)	-	(2,081)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	110,431	120,271	110,431	95,894
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ (โอนกลับ)	21,026	(5,425)	21,026	(5,425)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	13,282	10,218	-	-
สำรองค่าปรับงานล่าช้า	25,200	40,420	25,200	40,420
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,929	7,934	7,929	7,528
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(29)	283	(29)	406
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์ให้บริการ	-	(28)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(37,283)	-	317
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,301	(1,182)	2,301	(1,182)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,922	8,081	4,922	3,630
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	592,138	648,065	592,138	649,413
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	65,826	22,089	65,826	30,834
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	(199,155)	(32,371)	(199,155)	(32,399)
สินค้าคงเหลือ	236,717	(17,389)	236,717	(12,926)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(55,582)	45,675	(55,582)	46,898
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(146)	(1,469)	(146)	(744)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(227,882)	286,298	(227,882)	287,958
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	(37,206)	87,858	(37,206)	87,858
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	14,940	24,107	14,940	24,619
จ่ายค่าปรับงานล่าช้า	(620)	-	(620)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(13,079)	(13,373)	(13,079)	(13,714)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	375,951	1,049,490	375,951	1,067,797
จ่ายดอกเบี้ย	(3,710)	(8,122)	(3,710)	(3,671)
จ่ายภาษีเงินได้	(103,920)	(128,682)	(103,920)	(126,061)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	268,321	912,686	268,321	938,065

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็คควานซันฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดง			
	วิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
งบการเงินซึ่งแสดง				
เงินลงทุนตาม				
วิธีส่วนได้เสีย				
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	504,834	(320,000)	504,834	(320,000)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	173	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	77,668	-	80,000
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(50,000)
เงินสดจ่ายลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	(4,000)	-	(4,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	41	475	41	306
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์ให้บริการ	-	200	-	-
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(31,517)	(27,236)	(31,517)	(26,794)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์สำหรับให้เช่าและบริการ	(1,170)	(164,408)	(1,170)	(157,450)
เงินสดจ่ายซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(3,766)	(4,507)	(3,766)	(4,285)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	464,422	(437,635)	464,422	(478,223)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	-	(8,395)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	160,695	-	160,695
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(38,850)	(32,873)	(38,850)	(24,871)
เงินสดรับจากสัญญาขายและเช่ากลับคืนภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	31,937	-	31,937	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินลดลง	(23,090)	(15,057)	(23,090)	(14,054)
จ่ายเงินปันผล	(412,462)	(340,305)	(412,462)	(340,305)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(442,465)	(235,935)	(442,465)	(218,535)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	290,278	239,116	290,278	241,307
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,291,641	1,312,984	1,291,641	1,310,793
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,581,919	1,552,100	1,581,919	1,552,100
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	1,131	-	1,131	-
ซื้ออุปกรณ์สำหรับให้เช่าโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	12,040	-	12,040	-
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	375	-	375	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชน และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การขาย ออกแบบ ติดตั้ง บริหารโครงการ ซ่อมและบำรุงรักษา ฝึกอบรมและรับเหมาวางโครงข่ายและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร รวมทั้งให้เช่าคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ โดยที่อยู่ตามที่จดทะเบียนคือเลขที่ 37/2 ถนนสุทธิสารวินิจฉัย แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

### 1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชี ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ ไม่มีรายการธุรกิจที่เป็นสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	รายการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงิน			
		ซึ่งแสดง เงินลงทุน ตามวิธีส่วน ได้เสีย	งบการเงิน รวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
กรรมการตรวจสอบ	ผลประโยชน์ระยะสั้น	0.5	0.4	0.5	0.4
กรรมการที่เป็นผู้บริหารและผู้บริหาร	ผลประโยชน์ระยะสั้น	19.7	20.1	19.7	18.8
	ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.9	1.9	1.9	1.9
กรรมการที่ไม่ได้เป็นกรรมการ ตรวจสอบและผู้บริหาร	ผลประโยชน์ระยะสั้น	0.3	0.3	0.3	0.3

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	รายการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงิน			
		ซึ่งแสดง เงินลงทุน ตามวิธีส่วน ได้เสีย	งบการเงิน รวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2559	2558	2559	2558
กรรมการตรวจสอบ	ผลประโยชน์ระยะสั้น	5.3	6.1	5.3	6.1
กรรมการที่เป็นผู้บริหารและผู้บริหาร	ผลประโยชน์ระยะสั้น	61.5	72.0	61.5	67.2
	ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	5.7	5.7	5.7	5.7
กรรมการที่ไม่ได้เป็นกรรมการ ตรวจสอบและผู้บริหาร	ผลประโยชน์ระยะสั้น	6.8	8.2	6.8	8.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
<b>ลูกหนี้การค้า</b>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	658,178	787,587
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	537,996	667,251
3 - 6 เดือน	230,111	51,618
6 - 12 เดือน	63,401	38,327
มากกว่า 12 เดือน	91,734	98,749
รวมลูกหนี้การค้า	1,581,420	1,643,532
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(72,910)	(51,884)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,508,510	1,591,648
<b>ลูกหนี้อื่น</b>		
ลูกหนี้ผ่อนชำระ	676	4,390
รวมลูกหนี้อื่น	676	4,390
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,509,186	1,596,038

ลูกหนี้การค้าที่ค้างเกินกำหนดชำระส่วนใหญ่เป็นหน่วยงานราชการและบริษัทซึ่งมีรัฐบาลถือหุ้นใหญ่ ซึ่งผู้บริหารของบริษัทฯ คาดว่าจะได้รับชำระเงินเต็มจำนวน และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญข้างต้นมีจำนวนที่เพียงพอในสถานการณ์ปัจจุบัน

## 4. เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	(หน่วย: ล้านบาท)					
			สัดส่วนเงินลงทุน		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
บริษัท ลีอ็อกซ์เลย์ แอนด์ เอไอที โซลคิง จำกัด	ให้บริการรับเหมาดัดตั้งงานด้านสื่อสารโทรคมนาคม โรงงานไฟฟ้าและซื้อขายอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง	ไทย	50.00	50.00	75	75	44	58
บริษัท เจเนซิส คาด้า เซ็นเตอร์ จำกัด	ให้บริการศูนย์คาด้า เซ็นเตอร์	ไทย	33.33	-	4	-	4	-
			79	75	48	58		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2559 บริษัทฯลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เจเนซิส คาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด จำนวน 39,999 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่า 4 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 33.33 ของทุนที่ออกและเรียกชำระของบริษัทดังกล่าว

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกันในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเป็นจำนวน 5.0 ล้านบาท และ 13.3 ล้านบาท ตามลำดับ (2558: งบการเงินรวม 2.5 ล้านบาท และ 10.2 ล้านบาท ตามลำดับ)

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	125,887
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	32,648
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(12)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(32,876)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	<u>125,647</u>

6. อุปกรณ์สำหรับให้เช่า

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	246,664
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	13,210
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(75,417)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	<u>184,457</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯมียอดคงเหลือของอุปกรณ์สำหรับให้เช่าซึ่งได้มาภายใต้สัญญาขายและเช่ากลับคืนซึ่งถือเป็นสัญญาเช่าการเงิน (หมายเหตุ 10) โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงินประมาณ 27 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: ไม่มี)

7. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	21,979
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,141
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(2,138)
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	<u>23,982</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เจ้าหนี้การค้า		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	306,740	598,711
รวมเจ้าหนี้การค้า	306,740	598,712
เจ้าหนี้อื่น	25,618	4,283
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	198,092	142,170
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	530,450	745,165

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินกู้ยืมระยะยาว	93	132
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(51)	(52)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	42	80

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	132
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(39)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	93

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้ เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	59	49
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(2)	(1)
รวม	57	48
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(19)	(23)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	38	25

ในเดือนมกราคม 2559 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาขายและเช่ากลับคืนอุปกรณ์สำหรับให้เช่ามูลค่า 32 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นสัญญาเช่าการเงิน สัญญาดังกล่าวมีกำหนดชำระเป็นรายเดือน อายุสัญญามีระยะเวลา 5 ปี และเมื่อครบกำหนดสัญญาบริษัทฯ สามารถใช้สิทธิขอซื้ออุปกรณ์ดังกล่าวตามราคาที่กำหนดในสัญญา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่าการเงิน	20	39	59
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(1)	(1)	(2)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่าการเงิน	19	38	57

## 11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินซึ่ง แสดงเงินลงทุน ตามวิธี ส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	33,588	22,655	33,588	22,655
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ ผลแตกต่างชั่วคราว	(4,468)	(1,534)	(4,468)	(1,226)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	29,120	21,121	29,120	21,429

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินซึ่ง แสดงเงินลงทุน ตามวิธี ส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	100,237	108,766	100,237	108,766
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล แตกต่างชั่วคราวและการกลับ รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(11,647)	(7,571)	(11,647)	(6,341)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	88,590	101,195	88,590	102,425

## 12. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 13. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2558	227.0	1.10
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2558	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2558	113.4	0.55
		<u>340.4</u>	<u>1.65</u>
เงินปันผลประจำปี 2558	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2559	309.5	1.50
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2559	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2559	103.1	0.50
		<u>412.6</u>	<u>2.00</u>

## 14. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดในการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ คณะกรรมการบริษัทฯ

บริษัทฯ ดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานธุรกิจหลักคือ (1) ขายและบริการและ (2) ให้เช่าอุปกรณ์ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 บริษัทฯ ไม่มีกิจกรรมที่เป็นสาระสำคัญในส่วนงานให้เช่าอุปกรณ์ ดังนั้นจึงไม่มีการแสดงข้อมูลจำแนกตามส่วนงานทั้งส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและยานพาหนะ อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	9	9
1 ถึง 3 ปี	11	16

15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการขายและให้บริการตามสัญญา

1. บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขายสินค้าและบริการกับลูกค้าซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการเป็นจำนวนเงินประมาณ 1,091 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 1,562 ล้านบาท)

2. บริษัทฯ ได้ทำสัญญาหลายสัญญาเพื่อให้เช่าอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์กับบริษัทซึ่งมีรัฐบาลถือหุ้นใหญ่แห่งหนึ่ง หน่วยงานราชการและบริษัทเอกชนหลายแห่ง โดยมีมูลค่าที่ต้องให้บริการตามสัญญาในอนาคตรวมทั้งสิ้น 360 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 344 ล้านบาท) โดยบริษัทฯ ผูกพันที่จะต้องดำเนินการติดตั้งอุปกรณ์ให้เช่าให้แล้วเสร็จตามสัญญาและให้บริการบำรุงรักษาตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

15.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และกิจการค้าร่วม (Consortium) โดยบริษัทฯ เป็นผู้ค้าประกันเหลืออยู่เป็นจำนวน 917 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 1,088 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวน 915 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 1,086 ล้านบาท) และเพื่อการค้าประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้จำนวน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 2 ล้านบาท)

16. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

เงินลงทุนระยะสั้นที่มีสภาพคล่องสูง - หน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ 871

หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

เจ้าหนี้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า 3

17. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯมียอดคงเหลือของเจ้าหนี้การค้าที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศจำนวน 6.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2558: 8.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) และมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อใช้สำหรับจ่ายชำระค่าสินค้าเป็นจำนวน 7.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2558: 6.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) โดยมีอัตราแลกเปลี่ยนที่ตกลงล่วงหน้าไว้ระหว่าง 34.73 ถึง 35.81 บาทต่อเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2558: 34.96 ถึง 36.34 บาทต่อหนึ่งเหรียญสหรัฐฯ)

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2559